

Beata Grochala

"Teksty, podteksty i konteksty. O współczesnej polszczyźnie i jej kontaktach z innymi językami słowiańskimi", red. B. Grochala, E. Pałuszyńska, Łask 2014 : [recenzja]

Czytanie Literatury : łódzkie studia literaturoznawcze nr 3, 522

2014

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

obszarów świata. W drugiej części zbioru autorzy koncentrują się na teatrze najnowszym. Poddają analizie zmiany zachodzące na przełomie wieków, nakreślony zostaje obraz teatru w pofrankistowskiej Hiszpanii. W tej części rozważana jest również problematyka argentyńska, czy motyw obecności obecny w hiszpańskojęzycznym dyskursie teatralno-dramatycznym. Podjęta zostaje także próba odpowiedzi na pytania o ponowoczesność w hiszpańskim dramacie.

(AKu)

Teksty, podteksty i konteksty. O współczesnej polszczyźnie i jej kontaktach z innymi językami słowiańskimi, red. B. Grochala, E. Pałuszyńska, Oficyna Wydawnicza LEKSEM, Łask 2014.

Tom dedykowany jest Szacownej Jubilatce, profesor Bożenie Ostromeckiej-Frączak. Zgromadzono w nim teksty wybitnych polskich i zagranicznych badaczy języka, a prywatnie – przyjaciół, znajomych i współpracowników Bożeny Ostromeckiej-Frączak. Problematyka napisanych przez nich tekstów łączy się z najważniejszymi obszarami badawczymi Jubilatki. Czytelnik znajdzie tu rozprawy poświęcone słownikarstwu, glottodydaktyce, stylistyce, słowotwórstwu, translantoryce, czy wreszcie tytułom, co stanowi trzon zainteresowań naukowych profesor Bożeny Ostromeckiej-Frączak. Całość poprzedza prezentacja dokonań badaczki oraz szkic dotyczący imienia Jubilatki. Tytuł spajający teksty także nie jest przypadkowy. Nawiązuje on do cyklu konferencji zainicjowanych przez profesor Bożenę Ostromecką-Frączak zatytułowanego *Teksty i podteksty w nauczaniu języka polskiego jako obcego*, „konteksty” mają zaś wskazywać na szerokie spektrum badawcze podejmowane przez Jubilatkę, która zajmuje się w swych naukowych dociekaniach nie tylko polszczyzną, ale i innymi językami słowiańskimi.

(BG)

Autorami not o książkach są pracownicy i doktoranci Wydziału Filologicznego UŁ: Katarzyna Badowska (KB), Grzegorz Czapnik (GCz), Mateusz Gaze (MG), Beata Grochala (BG), Aldona Jankowska (AJ), Evelina Kristanova (EK), Agata Kupracz (AKu), Jacek Ladorucki (JL), Anna Mateusiak (AMa), Adam Mazurkiewicz (AM), Anna Minkina (AMi), Anita Pawłowska (AP), Jowita Podwysocka-Modrzejewska (JPM), Beata Prokopczyk (BP).